

"УТВЕРЖДАЮ"

Главный инженер ОАО "Олимп"

П.Б. Щедрин

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ГК-1-3

Устройство полов из керамической плитки в коридорах в левом крыле на 25 этаже административного здания, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36/9.

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Январь 2013 г.

Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена
Средства на оплату труда	#ССЫЛКА!	#ССЫЛКА!
	496,13 тыс.руб	116,78 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Ремонтные работы

1	3.11-10-11 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТРОЙСТВО САМОВЫРАВНИВАЮЩИХСЯ СТЯЖЕК ИЗ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 5 ММ	100 м2	0,8334						
		ЗП			391,47	*1,15)*1,15	1,047	451,75	13,44	6'071,47
		ЭМ			64,75	*1,15)*1,25	1,047	81,22	6,09	494,61
		в т.ч. ЗПМ			10,71	*1,15)*1,25	1,047	(13,43)	13,44	(180,55)
		МР			26,12		1	21,77	2,61	56,82
1,1	1.3-2-46	СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНЫЕ С МИНЕРАЛЬНЫМИ ЗАПОЛНИТЕЛЯМИ И ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ, САМОВЫРАВНИВАЮЩИЕСЯ, МАРКА 200 (ВЕТОНИТ 3000)	кг	701,7228	10,34		1	7'255,81	2,18	15'817,67
		НР от ЗП	%	104				469,82	89	5'403,61
		СП от ЗП	%	70				316,23	44	2'671,45
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,50	169	305,13
		ЗТР	чел-ч	33,02		*1,15)*1,15	1,047	38,10		
								8'620,10		30'820,76
2	3.11-10-12 <i>Поправка: 3/3</i>	ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ К ПОЗ. 11-10-11	100 м2	0,8334						
		ЗП			44,07	*1,15)*1,15)*5	1,047	254,28	13,44	3'417,50
		ЭМ			8,86	*1,15)*1,25)*5	1,047	55,57	6,92	384,52
		в т.ч. ЗПМ			1,78	*1,15)*1,25)*5	1,047	(11,16)	13,44	(150,04)
		МР			0,30	*5	1	1,25	3,6	4,50
2,1	1.3-2-46	СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНЫЕ С МИНЕРАЛЬНЫМИ ЗАПОЛНИТЕЛЯМИ И ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ, САМОВЫРАВНИВАЮЩИЕСЯ, МАРКА 200 (ВЕТОНИТ 3000)	кг	700,056	10,34	[К НР]*5	1	7'238,58	2,18	15'780,10
		НР от ЗП	%	104				264,45	89	3'041,58
		СП от ЗП	%	70				178,00	44	1'503,70
		НР и СП от ЗПМ	%	175				19,53	169	253,57
		ЗТР	чел-ч	3,44		*1,15)*1,15)*5	1,047	19,85		
								8'011,66		24'385,47
3	3.15-165-1 <i>Поправка: 3/3</i>	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОЛОВ ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЯ	100 м2	0,8334						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			51,98)*1,15)*1,15	1,025	58,72	13,44	789,24
		ЭМ			0,80)*1,15)*1,25	1,025	0,98	7,48	7,35
3,1	1.1-1-2854	в т.ч. ЗПМ ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ АДГЕЗИОННАЯ ДЛЯ ОБРАБОТКИ БЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ ПЕРЕД ОШТУКАТУРИВАНИЕМ, МАРКА "БЕТОКОНТАКТ"			0,18)*1,15)*1,25	1,025	(0,22)	13,44	(2,97)
		НР от ЗП	%		100			58,72	85	670,85
		СП от ЗП	%		64			37,58	44	347,27
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,39	169	5,02
		ЗТР	чел-ч		4,65)*1,15)*1,15	1,025	5,25		
								405,15		2'220,24
4	3.11-43-3 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ	100 м2	0,8334						
		ЗП			5'732,80)*1,15)*1,15	1,047	6'615,50	13,44	88'912,31
		ЭМ			409,37)*1,15)*1,25	1,047	513,48	6,31	3'240,06
4,1	1.3-2-50	в т.ч. ЗПМ МР			86,94)*1,15)*1,25	1,047	(109,05)	13,44	(1465,64)
					899,44		1	749,59	1,61	1'206,85
4,2	1.3-2-166	СМЕСИ СУХИЕ ФУГОВОЧНЫЕ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ (РАЗЛИЧНАЯ ЦВЕТОВАЯ ГАММА): В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 0,3 ММ	т	0,02502	5'986,03		1	149,77	3,03	453,80
4,3	Счёт пост-ка	СМЕСИ СУХИЕ КЛЕЕВЫЕ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, ДЛЯ УКЛАДКИ НАПОЛЬНОЙ И НАСТЕННОЙ ПЛИТКИ ИЗ КЕРАМИКИ	т	0,686722	2'948,66		1	2'024,91	1,75	3'543,59
		ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ	м2	93,3408	0,00 =892,37		1	83'294,53	1	83'294,53
		НР от ЗП	%		104			6'880,12	89	79'131,96
		СП от ЗП	%		70			4'630,85	44	39'121,42
		НР и СП от ЗПМ	%		175			190,84	169	2'476,93
		ЗТР	чел-ч		469,71)*1,15)*1,15	1,047	542,03		
								105'049,59		301'381,45
5	3.11-28-8 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ КРУПНОРАЗМЕРНОЙ ПЛИТКИ ТИПА "КЕРАМОГРАНИТ"	100 м	1,015						
		ЗП			359,42)*1,15)*1,15	1,047	505,14	13,44	6'789,06
		ЭМ			2,36)*1,15)*1,25	1,047	3,61	6,59	23,76
5,1	1.3-2-138	в т.ч. ЗПМ МР			0,41)*1,15)*1,25	1,047	(0,63)	13,44	(8,42)
					0,07		1	0,07	3,6	0,26
5,2	1.3-2-168	СМЕСИ СУХИЕ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ, ЦВЕТНЫЕ	т	0,00609	27'362,67		1	166,64	1,3	216,63
5,3	Счёт пост-ка	СМЕСИ СУХИЕ КЛЕЕВЫЕ, ВЫСОКОАДГЕЗИОННЫЕ, ВЫСОКОЭЛАСТИЧНЫЕ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, ДЛЯ УКЛАДКИ НАПОЛЬНОЙ, НАСТЕННОЙ И ПОТОЛОЧНОЙ ПЛИТКИ ИЗ КЕРАМИКИ, МОЗАИКИ, НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ И КЕРАМОГРАНИТА	т	0,08729	6'529,05		1	569,92	1,45	826,39
		ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ	м2	10,353	0,00 =892,37		1	9'238,71	1	9'238,71
		НР от ЗП	%		104			525,35	89	6'042,26
		СП от ЗП	%		70			353,60	44	2'987,19
		НР и СП от ЗПМ	%		175			1,10	169	14,23
		ЗТР	чел-ч		29,18)*1,15)*1,15	1,047	41,01		
								11'364,14		26'138,49
6	3.11-25-2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТ ДРЕВЕСНОВОЛОКНИСТЫХ	100 м2	0,8334						
		ЗП			562,60)*1,15)*1,15	1,047	649,23	13,44	8'725,59
		ЭМ			78,57)*1,15)*1,25	1,047	98,55	7,6	748,99
6,1	Счёт пост-ка	в т.ч. ЗПМ МР			16,07)*1,15)*1,25	1,047	(20,16)	13,44	(270,91)
		ДВП	м2	85,0068	0,00 =51,72		1	269,05	4,92	1'323,71
		НР от ЗП	%		104			4'396,55	1	4'396,55
								675,20	89	7'765,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70				454,46	44	3'839,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				35,28	169	457,84
		ЗТР	чел-ч	49,7) * 1,15) * 1,15	1,047	57,35		
								6'578,32		27'257,72
		Итого						140'028,96		412'204,13
		Итого								412'204,13
		Непредвиденные затраты 2%								420'448,21
		НДС 18%								75'680,68
		Всего:								496'128,89

Составил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]